
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 158125  - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

PREGÃO 28/2023

Às 13:37 horas do dia 20 de October do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
JORGE LUIS DE SOUZA MOTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23354001189202348, Pregão nº 28/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de Materiais de Limpeza para as diversas unidades do Instituto Federal Catarinense - Campus
Avançado de Abelardo Luz, Campus Araquari, Campus Blumenau, Campus Camboriú, Campus Concórdia,
Campus Ibirama,  Campus Rio do Sul, Campus Santa rosa do Sul e Campus Avançado de Sombrio.

Entrega de propostas: De 22/09/2023 às 08:00 até 05/10/2023 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 05/10/2023 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/10/2023 às 09:00:15
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 13:00 e 16:30.  Haverá aviso prévio de
abertura dos itens de 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/10/2023 às 10:21:09
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 05/10/2023 às 10:26:44
Prezados licitantes, dentro de 15 minutos iniciaremos a etapa de julgamento/negociação. Por favor
mantenham-se conectados.

Sistema 05/10/2023 às 16:34:27
Senhores(as) Licitantes, considerando o término do expediente às 16:30, informo que a convocação
dos anexos será suspensa hoje e retomada dia 06/10/2023 às 09:00. Os prazos de envio de anexos
serão suspensos, sendo retomados quando o pregão for reaberto.

Sistema 06/10/2023 às 09:00:13
Senhores(as) licitantes, informamos que o certame será suspenso para a análise das propostas
classificadas em primeiro lugar. Retornaremos às 13h00

Sistema 06/10/2023 às 13:02:18
Senhores(as) licitantes, informamos que continuaremos com a análise das propostas classificadas
em primeiro lugar. Retornaremos 09/10/2023, às 9h.

Sistema 09/10/2023 às 09:00:59 Bom dia Senhores(as) Licitantes, está aberta a sessão do Pregão 28/2023.

Sistema 09/10/2023 às 09:01:07
Qualquer comunicação com este pregoeiro nesta fase deverá acontecer por meio de e-mail:
compras.srs@ifc.edu.br o qual constará no processo licitatório, garantindo o princípio da
publicidade. Este pregoeiro está em teletrabalho e não atenderá ligações telefônicas

Sistema 09/10/2023 às 09:02:10
Iniciaremos a fase de habilitação, após a convocação do anexo dos documentos faltantes,
concederemos o prazo de 2 horas para o envio .

Sistema 09/10/2023 às 12:02:23 Senhores licitantes, será realizado o intervalo das 12h às 13h.

Sistema 09/10/2023 às 13:00:35 Boa tarde senhores licitantes, retornamos com a fase de habilitação.

Sistema 10/10/2023 às 09:00:45 Bom dia senhores licitantes, retornamos a fase de habilitação para os últimos itens do pregão.

1 de 420/10/2023 13:37



UASG 158125 PREGÃO 28/2023

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

05/10/2023 às 09:00:15 Abertura da sessão pública

05/10/2023 às 10:21:07 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 420/10/2023 13:37



UASG 158125 PREGÃO 28/2023

Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Gel Hidratado , Aplicação: Limpeza , Concentração: 75% Inpm

Frasco 1,00 L

311

Adjudicado e Homologado

R$ 12,6700Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.827.***-*8 - JORGE LUIS DE SOUZA MOTA para PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES
DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 19.633.424/0001-11, melhor lance: R$ 11,1000

Propostas do Item 4
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

17.213.439/0001-03 - ALDREY PAUCIO DA SILVA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 12,6000  -

Marca/Fabricante: VALE VERDE

Modelo/versão: 70%

Valor proposta: R$ 12,6000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 311

12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 11,6000  -

Marca/Fabricante: flops/ tangara

Modelo/versão: alcool

Valor proposta: R$ 35,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 311

19.633.424/0001-11 - PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES
DE ALIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 11,1000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: SUPER VALE

Modelo/versão: SUPER VALE

Valor proposta: R$ 12,6000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 311

48.566.347/0001-22 - TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 13,8100  -

Marca/Fabricante: super vale

Modelo/versão: 1 litro

Valor proposta: R$ 13,8100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 311

Lances do Item  4

Data/hora Participante Lance

05/10/2023 09:10:31 19.633.424/0001-11 R$ 12,1000

05/10/2023 09:10:37 12.811.487/0001-71 R$ 11,6000

05/10/2023 09:10:46 19.633.424/0001-11 R$ 11,1000

Mensagens do chat do Item 4

Responsável Data/Hora Mensagem

Item 4 - Álcool etílico limpeza de ambientes

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,5000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 420/10/2023 13:37



UASG 158125 PREGÃO 28/2023

Eventos do Item 4

Data/Hora Descrição

20/10/2023 13:36:56
Fornecedor PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 19.633.424/0001-11 teve a
proposta adjudicada, melhor lance: R$ 11,1000.

20/10/2023 13:37:04 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/10/2023 09:00:20 A abertura do item 4 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/10/2023 09:02:20 O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 05/10/2023 09:02:20 Algumas propostas do item 4 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 05/10/2023 09:12:47 O item 4 está encerrado.

Sistema para o
participante
19.633.424/0001-11

05/10/2023 13:32:28

Sr. Fornecedor PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ
19.633.424/0001-11, você foi convocado para negociação de valor do item 4. Justificativa: Senhor
licitante, por celeridade na disputa, solicito a negociação deste produto com redução em torno de
5%..

pelo participante
19.633.424/0001-11

05/10/2023 13:58:01 Boa tarde, ja estamos com o desconto maximo para cada item. Atenciosamente,

Sistema para o
participante
19.633.424/0001-11

05/10/2023 14:41:40
O item 4 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor PLANALTO
COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 19.633.424/0001-11. Motivo:
Proposta aceita.

Sistema 05/10/2023 14:41:40
O item 4 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/10/2023 14:51:40.

Sistema 09/10/2023 10:33:42
O item 4 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 09/10/2023 10:43:42.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 05/10/2023 14:51:40

Intenção de recurso na habilitação: 09/10/2023 10:43:42

4 de 420/10/2023 13:37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 158125  - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

PREGÃO 28/2023

Às 13:37 horas do dia 20 de October do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
JORGE LUIS DE SOUZA MOTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23354001189202348, Pregão nº 28/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de Materiais de Limpeza para as diversas unidades do Instituto Federal Catarinense - Campus
Avançado de Abelardo Luz, Campus Araquari, Campus Blumenau, Campus Camboriú, Campus Concórdia,
Campus Ibirama,  Campus Rio do Sul, Campus Santa rosa do Sul e Campus Avançado de Sombrio.

Entrega de propostas: De 22/09/2023 às 08:00 até 05/10/2023 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 05/10/2023 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/10/2023 às 09:00:15
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 13:00 e 16:30.  Haverá aviso prévio de
abertura dos itens de 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/10/2023 às 10:21:09
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 05/10/2023 às 10:26:44
Prezados licitantes, dentro de 15 minutos iniciaremos a etapa de julgamento/negociação. Por favor
mantenham-se conectados.

Sistema 05/10/2023 às 16:34:27
Senhores(as) Licitantes, considerando o término do expediente às 16:30, informo que a convocação
dos anexos será suspensa hoje e retomada dia 06/10/2023 às 09:00. Os prazos de envio de anexos
serão suspensos, sendo retomados quando o pregão for reaberto.

Sistema 06/10/2023 às 09:00:13
Senhores(as) licitantes, informamos que o certame será suspenso para a análise das propostas
classificadas em primeiro lugar. Retornaremos às 13h00

Sistema 06/10/2023 às 13:02:18
Senhores(as) licitantes, informamos que continuaremos com a análise das propostas classificadas
em primeiro lugar. Retornaremos 09/10/2023, às 9h.

Sistema 09/10/2023 às 09:00:59 Bom dia Senhores(as) Licitantes, está aberta a sessão do Pregão 28/2023.

Sistema 09/10/2023 às 09:01:07
Qualquer comunicação com este pregoeiro nesta fase deverá acontecer por meio de e-mail:
compras.srs@ifc.edu.br o qual constará no processo licitatório, garantindo o princípio da
publicidade. Este pregoeiro está em teletrabalho e não atenderá ligações telefônicas

Sistema 09/10/2023 às 09:02:10
Iniciaremos a fase de habilitação, após a convocação do anexo dos documentos faltantes,
concederemos o prazo de 2 horas para o envio .

Sistema 09/10/2023 às 12:02:23 Senhores licitantes, será realizado o intervalo das 12h às 13h.

Sistema 09/10/2023 às 13:00:35 Boa tarde senhores licitantes, retornamos com a fase de habilitação.

Sistema 10/10/2023 às 09:00:45 Bom dia senhores licitantes, retornamos a fase de habilitação para os últimos itens do pregão.

1 de 420/10/2023 13:37



UASG 158125 PREGÃO 28/2023

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

05/10/2023 às 09:00:15 Abertura da sessão pública

05/10/2023 às 10:21:07 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 420/10/2023 13:37



UASG 158125 PREGÃO 28/2023

Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Gel Hidratado , Aplicação: Limpeza , Concentração: 75% Inpm

Frasco 1,00 L

318

Adjudicado e Homologado

R$ 12,6700Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.827.***-*8 - JORGE LUIS DE SOUZA MOTA para PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES
DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 19.633.424/0001-11, melhor lance: R$ 12,6000

Propostas do Item 6
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

17.213.439/0001-03 - ALDREY PAUCIO DA SILVA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 12,6500  -

Marca/Fabricante: VALE VERDE

Modelo/versão: 70º INPM

Valor proposta: R$ 12,6500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 318

19.633.424/0001-11 - PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES
DE ALIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 12,6000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: SUPER VALE

Modelo/versão: SUPER VALE

Valor proposta: R$ 12,6000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 318

48.566.347/0001-22 - TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 13,8100  -

Marca/Fabricante: super vale

Modelo/versão: 1 litro

Valor proposta: R$ 13,8100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 318

Lances do Item  6

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 6.

Mensagens do chat do Item 6

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/10/2023 09:00:22 A abertura do item 6 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/10/2023 09:02:22 O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 05/10/2023 09:12:23 O item 6 está encerrado.

Sistema para o
participante
19.633.424/0001-11

05/10/2023 13:32:54

Sr. Fornecedor PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ
19.633.424/0001-11, você foi convocado para negociação de valor do item 6. Justificativa: Senhor
licitante, por celeridade na disputa, solicito a negociação deste produto com redução em torno de
5%..

Sistema para o 05/10/2023 14:43:04 O item 6 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor PLANALTO

Item 6 - Álcool etílico limpeza de ambientes

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,5000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 420/10/2023 13:37



UASG 158125 PREGÃO 28/2023

Eventos do Item 6

Data/Hora Descrição

20/10/2023 13:36:56
Fornecedor PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 19.633.424/0001-11 teve a
proposta adjudicada, melhor lance: R$ 12,6000.

20/10/2023 13:37:04 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
19.633.424/0001-11

05/10/2023 14:43:04
COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 19.633.424/0001-11. Motivo:
Proposta aceita.

Sistema 05/10/2023 14:43:04
O item 6 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/10/2023 14:53:04.

Sistema 09/10/2023 10:34:05
O item 6 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 09/10/2023 10:44:05.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 05/10/2023 14:53:04

Intenção de recurso na habilitação: 09/10/2023 10:44:05

4 de 420/10/2023 13:37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 158125  - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

PREGÃO 28/2023

Às 13:37 horas do dia 20 de October do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
JORGE LUIS DE SOUZA MOTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23354001189202348, Pregão nº 28/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de Materiais de Limpeza para as diversas unidades do Instituto Federal Catarinense - Campus
Avançado de Abelardo Luz, Campus Araquari, Campus Blumenau, Campus Camboriú, Campus Concórdia,
Campus Ibirama,  Campus Rio do Sul, Campus Santa rosa do Sul e Campus Avançado de Sombrio.

Entrega de propostas: De 22/09/2023 às 08:00 até 05/10/2023 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 05/10/2023 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/10/2023 às 09:00:15
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 13:00 e 16:30.  Haverá aviso prévio de
abertura dos itens de 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/10/2023 às 10:21:09
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 05/10/2023 às 10:26:44
Prezados licitantes, dentro de 15 minutos iniciaremos a etapa de julgamento/negociação. Por favor
mantenham-se conectados.

Sistema 05/10/2023 às 16:34:27
Senhores(as) Licitantes, considerando o término do expediente às 16:30, informo que a convocação
dos anexos será suspensa hoje e retomada dia 06/10/2023 às 09:00. Os prazos de envio de anexos
serão suspensos, sendo retomados quando o pregão for reaberto.

Sistema 06/10/2023 às 09:00:13
Senhores(as) licitantes, informamos que o certame será suspenso para a análise das propostas
classificadas em primeiro lugar. Retornaremos às 13h00

Sistema 06/10/2023 às 13:02:18
Senhores(as) licitantes, informamos que continuaremos com a análise das propostas classificadas
em primeiro lugar. Retornaremos 09/10/2023, às 9h.

Sistema 09/10/2023 às 09:00:59 Bom dia Senhores(as) Licitantes, está aberta a sessão do Pregão 28/2023.

Sistema 09/10/2023 às 09:01:07
Qualquer comunicação com este pregoeiro nesta fase deverá acontecer por meio de e-mail:
compras.srs@ifc.edu.br o qual constará no processo licitatório, garantindo o princípio da
publicidade. Este pregoeiro está em teletrabalho e não atenderá ligações telefônicas

Sistema 09/10/2023 às 09:02:10
Iniciaremos a fase de habilitação, após a convocação do anexo dos documentos faltantes,
concederemos o prazo de 2 horas para o envio .

Sistema 09/10/2023 às 12:02:23 Senhores licitantes, será realizado o intervalo das 12h às 13h.

Sistema 09/10/2023 às 13:00:35 Boa tarde senhores licitantes, retornamos com a fase de habilitação.

Sistema 10/10/2023 às 09:00:45 Bom dia senhores licitantes, retornamos a fase de habilitação para os últimos itens do pregão.

1 de 620/10/2023 13:37



UASG 158125 PREGÃO 28/2023

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

05/10/2023 às 09:00:15 Abertura da sessão pública

05/10/2023 às 10:21:07 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 620/10/2023 13:37



UASG 158125 PREGÃO 28/2023

Dispenser Papel Toalha Material: Plástico Abs , Tipo: Interfolha , Cor: Branca E Cinza , Características Adicionais: Interfolha 3 Dobras:
23x27 Cm E 2 Dobras: 23x23 Cm , Dimensões: 32 X 26,70 X 12,80 C

Unidade

84

Adjudicado e Homologado

R$ 44,2300Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.827.***-*8 - JORGE LUIS DE SOUZA MOTA para BMI PROSPER LTDA, CNPJ 14.012.375/0001-
86, melhor lance: R$ 31,0000, valor negociado: R$ 30,5000

Propostas do Item 33
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

14.012.375/0001-86 - BMI PROSPER LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 31,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: FORTCOM

Modelo/versão: LM II 600

Valor proposta: R$ 44,2300 Valor negociado: R$ 30,5000 Quantidade ofertada: 84

44.532.872/0001-76 - GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 45,0000  -

Marca/Fabricante: Nobre

Modelo/versão: Nobre

Valor proposta: R$ 45,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 84

12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 31,9000  -

Marca/Fabricante: nobre/ goedert

Modelo/versão: dispenser

Valor proposta: R$ 80,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 84

09.138.326/0001-54 - PABLO LUIS MARTINS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 39,5600  -

Marca/Fabricante: NOBRE

Modelo/versão: 39999

Valor proposta: R$ 44,2300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 84

Lances do Item  33

Data/hora Participante Lance

05/10/2023 09:20:38 09.138.326/0001-54 R$ 44,1300

05/10/2023 09:21:59 12.811.487/0001-71 R$ 44,0300

05/10/2023 09:22:02 09.138.326/0001-54 R$ 43,9300

05/10/2023 09:29:48 14.012.375/0001-86 R$ 44,0000

05/10/2023 09:30:09 14.012.375/0001-86 R$ 43,0000

Item 33 - Dispenser papel toalha

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,1000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 620/10/2023 13:37



UASG 158125 PREGÃO 28/2023

Data/hora Participante Lance

05/10/2023 09:30:10 09.138.326/0001-54 R$ 42,9000

05/10/2023 09:30:23 12.811.487/0001-71 R$ 42,8000

05/10/2023 09:30:26 09.138.326/0001-54 R$ 42,7000

05/10/2023 09:31:34 14.012.375/0001-86 R$ 42,0000

05/10/2023 09:31:35 09.138.326/0001-54 R$ 41,9000

05/10/2023 09:33:12 12.811.487/0001-71 R$ 41,8000

05/10/2023 09:33:14 09.138.326/0001-54 R$ 41,7000

05/10/2023 09:33:29 14.012.375/0001-86 R$ 41,0000

05/10/2023 09:33:32 09.138.326/0001-54 R$ 40,9000

05/10/2023 09:34:53 14.012.375/0001-86 R$ 40,0000

05/10/2023 09:34:56 09.138.326/0001-54 R$ 39,9000

05/10/2023 09:35:34 14.012.375/0001-86 R$ 39,5000

05/10/2023 09:35:35 09.138.326/0001-54 R$ 39,5600

05/10/2023 09:35:39 12.811.487/0001-71 R$ 39,4000

05/10/2023 09:37:00 14.012.375/0001-86 R$ 39,2000

05/10/2023 09:37:48 12.811.487/0001-71 R$ 39,1000

05/10/2023 09:39:15 14.012.375/0001-86 R$ 39,0000

05/10/2023 09:39:26 12.811.487/0001-71 R$ 38,9000

05/10/2023 09:41:00 14.012.375/0001-86 R$ 38,0000

05/10/2023 09:42:36 12.811.487/0001-71 R$ 37,0000

05/10/2023 09:44:01 14.012.375/0001-86 R$ 36,9000

05/10/2023 09:44:09 12.811.487/0001-71 R$ 36,8000

05/10/2023 09:45:14 14.012.375/0001-86 R$ 36,0000

05/10/2023 09:45:26 12.811.487/0001-71 R$ 35,9000

05/10/2023 09:46:37 14.012.375/0001-86 R$ 35,0000

05/10/2023 09:47:12 12.811.487/0001-71 R$ 34,9000

05/10/2023 09:48:19 14.012.375/0001-86 R$ 34,0000

05/10/2023 09:48:36 12.811.487/0001-71 R$ 33,9000

05/10/2023 09:49:07 14.012.375/0001-86 R$ 33,0000

05/10/2023 09:49:24 12.811.487/0001-71 R$ 32,9000

05/10/2023 09:50:44 14.012.375/0001-86 R$ 32,5000

05/10/2023 09:51:01 12.811.487/0001-71 R$ 32,4000

05/10/2023 09:52:13 14.012.375/0001-86 R$ 32,0000

05/10/2023 09:52:31 12.811.487/0001-71 R$ 31,9000

05/10/2023 09:54:21 14.012.375/0001-86 R$ 31,0000

4 de 620/10/2023 13:37



UASG 158125 PREGÃO 28/2023

Eventos do Item 33

Data/Hora Descrição

05/10/2023 13:10:07
Fornecedor BMI PROSPER LTDA, CNPJ 14.012.375/0001-86 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
05/10/2023 15:09:00. Motivo: Solicito o envio dos documentos de habilitação e da última proposta para o item..

05/10/2023 14:35:14 Fornecedor BMI PROSPER LTDA, CNPJ 14.012.375/0001-86 finalizou o envio de anexo.

20/10/2023 13:36:58
Fornecedor BMI PROSPER LTDA, CNPJ 14.012.375/0001-86 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 31,0000, valor
negociado: R$ 30,5000.

20/10/2023 13:37:12 Item homologado.

Mensagens do chat do Item 33

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/10/2023 09:18:28
A abertura do item 33 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se
conectados.

Sistema 05/10/2023 09:20:28 O item 33 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 05/10/2023 09:20:28 Algumas propostas do item 33 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 05/10/2023 09:56:22 O item 33 está encerrado.

Sistema para o
participante
14.012.375/0001-86

05/10/2023 11:04:45
Sr. Fornecedor BMI PROSPER LTDA, CNPJ 14.012.375/0001-86, você foi convocado para
negociação de valor do item 33. Justificativa: Senhor licitante, por celeridade na disputa, solicito a
negociação deste produto com redução em torno de 5%..

pelo participante
14.012.375/0001-86

05/10/2023 11:06:35
O item 33 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor BMI PROSPER LTDA, CNPJ
14.012.375/0001-86. A negociação do item 33 foi aceita pelo fornecedor BMI PROSPER LTDA,
CNPJ 14.012.375/0001-86, tendo informado R$ 30,5000.

Sistema 05/10/2023 13:06:12
O item 33 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/10/2023 13:16:12.

Sistema para o
participante
14.012.375/0001-86

05/10/2023 13:10:07
Sr. Fornecedor BMI PROSPER LTDA, CNPJ 14.012.375/0001-86, você foi convocado para enviar
anexos para o item 33. Prazo para encerrar o envio: 15:09:00 do dia 05/10/2023. Justificativa:
Solicito o envio dos documentos de habilitação e da última proposta para o item..

pelo participante
14.012.375/0001-86

05/10/2023 14:35:14
O item 33 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:35:14 de 05/10/2023. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor BMI PROSPER LTDA, CNPJ 14.012.375/0001-86.

pelo participante
14.012.375/0001-86

05/10/2023 14:40:44 Documentos de habilitação e proposta readequada anexados.

Sistema 09/10/2023 09:10:03
O item 33 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 09/10/2023 09:20:03.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

5 de 620/10/2023 13:37



UASG 158125 PREGÃO 28/2023

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 05/10/2023 13:16:12

Intenção de recurso na habilitação: 09/10/2023 09:20:03

6 de 620/10/2023 13:37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 158125  - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

PREGÃO 28/2023

Às 09:00 horas do dia 05 de October do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
null, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23354001189202348, Pregão nº 28/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de Materiais de Limpeza para as diversas unidades do Instituto Federal Catarinense - Campus
Avançado de Abelardo Luz, Campus Araquari, Campus Blumenau, Campus Camboriú, Campus Concórdia,
Campus Ibirama,  Campus Rio do Sul, Campus Santa rosa do Sul e Campus Avançado de Sombrio.

Entrega de propostas: De 22/09/2023 às 08:00 até 05/10/2023 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 05/10/2023 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/10/2023 às 09:00:15
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 13:00 e 16:30.  Haverá aviso prévio de
abertura dos itens de 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

05/10/2023 às 09:00:15 Abertura da sessão pública

1 de 205/10/2023 09:00



UASG 158125 PREGÃO 28/2023

Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs , Capacidade: 400 ML, Tipo Fixação: Parede , Cor: Branca , Aplicação: Mãos , Características
Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido

Unidade

92

Deserto e Homologado

R$ 24,4300Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 99

Data/Hora Descrição

05/10/2023 09:00:14 Item deserto.

05/10/2023 09:00:21 Item homologado.

Item 99 - Dispenser higienizador

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,1000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 205/10/2023 09:00



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 158125  - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

PREGÃO 28/2023

Às 09:00 horas do dia 05 de October do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
null, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23354001189202348, Pregão nº 28/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de Materiais de Limpeza para as diversas unidades do Instituto Federal Catarinense - Campus
Avançado de Abelardo Luz, Campus Araquari, Campus Blumenau, Campus Camboriú, Campus Concórdia,
Campus Ibirama,  Campus Rio do Sul, Campus Santa rosa do Sul e Campus Avançado de Sombrio.

Entrega de propostas: De 22/09/2023 às 08:00 até 05/10/2023 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 05/10/2023 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/10/2023 às 09:00:15
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 13:00 e 16:30.  Haverá aviso prévio de
abertura dos itens de 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

05/10/2023 às 09:00:15 Abertura da sessão pública

1 de 205/10/2023 09:00



UASG 158125 PREGÃO 28/2023

Dispenser Papel Higiênico Material Base: Aço , Cor: Branco Smalt , Características Adicionais: Com Visor, Trava Para Rolo De Até 500 M

Unidade

10

Deserto e Homologado

R$ 24,9400Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 100

Data/Hora Descrição

05/10/2023 09:00:14 Item deserto.

05/10/2023 09:00:21 Item homologado.

Item 100 - Dispenser papel higiênico

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,1000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 205/10/2023 09:00


